
 
CITTÀ DI MANFREDONIA 

Settore di Staff II – Polizia Locale  

 

Largo G. Mondelli 1 - 71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.581014 polizialocale@comune.manfredonia.fg.it  

     Ord. n. 267/2023 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 
Vista l’istanza assunta al protocollo generale del Comune con n. 59789 del 14.12.2023 con la quale 

il sig. MASTROPASQUA Domenico Pio, nato a Foggia il 15.05.2014 e residente a Manfredonia in 

via Beato Angelico n. 4, titolare di contrassegno per persone invalide di tipo provvisorio n. 

957/2018 (scadenza 30.11.2025), ha richiesto, ai sensi dell’art. 381 comma 5, del D.P.R. n. 

495/1992 (Regolamento di esecuzione ed attuazione del nuovo Codice della Strada), un adeguato 

spazio di sosta personalizzato da utilizzare per i veicoli al proprio servizio;   

Visto il Verbale temporaneo rilasciato dalla Commissione medico – legale dell’INPS di Foggia in 

data 31.10.2022 con revisione prevista in data Novembre 2025, con il quale il richiedente è stato 

riconosciuto invalido in situazione di gravità con mancanza di deambulazione autonoma e 

ammesso a godere dei benefici previsti dall’art. 30 comma 7 della Legge n. 388/2000 e ss.mm.ii.; 

Visto l’art. 3 comma 6 della Deliberazione della Giunta Comunale n. 181 del 18.10.2022, 

contenente le linee guida per la concessione di stalli di sosta personalizzati riservati a soggetti 

portatori di handicap in situazione di gravità, la quale stabilisce che la durata dello stallo di sosta 

personalizzato è strettamente vincolata alla durata del contrassegno per persone invalide; 

Vista la Deliberazione della Regione Puglia n. 959 del 20.05.2014 e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Commissario Prefettizio n. 1 del 02.11.2023 relativo agli incarichi dirigenziali; 

Visto l’art. 181 del vigente Codice della Strada; 

Visto l’art. 381 comma 5, del D.P.R. n. 495 del 16.12.1992, Regolamento di esecuzione ed 

attuazione del Codice della Strada; 

Visto l’art. 30 comma 7 della L. n. 388/2000 e ss.mm.ii. 

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

 

 

 

 



 
CITTÀ DI MANFREDONIA 

Settore di Staff II – Polizia Locale  

 

Largo G. Mondelli 1 - 71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.581014 polizialocale@comune.manfredonia.fg.it  

 

O R D I N A 

L’Istituzione di uno stallo temporaneo per la sosta dei veicoli a servizio di soggetti portatori di 

handicap in situazione di particolare gravità, in favore del sig. MASTROPASQUA Domenico Pio, 

nato a Foggia il 15.05.2014 e residente a Manfredonia in via Beato Angelico n. 4. 

Lo spazio di sosta riservata sarà contraddistinto, con apposita segnaletica,  

dagli estremi del contrassegno invalidi “Riservato al n. 957/2018. 

Lo stallo in oggetto, dovrà essere realizzato in via Beato Angelico n. 4 oppure, in caso di 

oggettiva impossibilità, nelle sue immediate vicinanze. 

Esso viene concesso a titolo esclusivamente provvisorio, essendo vincolato, come stabilito in 

premessa, dall’art. 3 comma 6 della D.G.C. n. 181 del 18.10.2022, alla durata del contrassegno 

per persone invalide rilasciato provvisoriamente. Pertanto, entro e non oltre il 30 novembre 

2025, il richiedente dovrà inoltrare nuova richiesta di contrassegno allegando la 

documentazione medico-legale aggiornata. In mancanza, lo stallo verrà revocato. 

Lo stallo verrà realizzato gratuitamente e predisposto dal Servizio Manutenzione che avrà cura di 

apporre la relativa segnaletica stradale secondo quanto previsto dal vigente Codice della Strada.  

La Polizia Locale è incaricata dell’osservanza della presente Ordinanza. 

La presente ordinanza si intende notificata al richiedente mediante pubblicazione sull’albo 

pretorio online del Comune di Manfredonia; 

 

La presente ordinanza può essere revocata nel caso in cui vengano meno i requisiti che ne hanno 

legittimato la sua emanazione. 

 

Manfredonia, 20.12.2023   

                                            
LA PRESENTE ORDINANZA SARA’ PUBBLICATA SULL’ALBO PRETORIO ON LINE DEL COMUNE 

 

 

 

 

               IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                                                                               

                                                                                                                                   Comm. Sup. Vincenzo D’Anzeris 

IL DIRIGENTE a.i. SETTORE DI STAFF II                                                    Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. n. 39/199                                 

            Ing. Giuseppe DI TULLO 
         Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione on-line all’albo pretorio, ricorso al Tribunale Amministrativo della Puglia, oppure, in 

via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla notificazione. 


